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Prezydent Torunia skierował do rozpatrzenia na najbliższej sesji Rady
Miasta dwa projekty uchwał związanych z gospodarką odpadami. Pierwszy
dotyczy zmiany stawek za gospodarowanie odpadami, drugi zmienia treść
deklaracji składanej przez odpowiednie podmioty.

Rosnące koszty wywozu i utylizacji odpadów komunalnych wymuszają naniesienie zmian w opłatach
dla mieszkańców. Jeśli Rada Miasta na sesji 10 września 2020 r. przyjmie te propozycje, będą one
obowiązywać od 1 stycznia 2021 r. Zmiany dotyczą opłat od nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkaniowymi.

- System ustawowy przewiduje, że dochody z gospodarki odpadami muszą pokryć koszty – mówił na
konferencji prasowej prezydent Torunia Michał Zaleski. - Na gospodarkę odpadami nie
możemy przekazywać środków z innych źródeł ani ewentualnej nadwyżki środków z gospodarki
odpadami wykorzystać na inne cele. Tutaj obieg jest zamknięty. W tym roku z tej działalności
będziemy mieć wynik ujemy, gdyż wyższa opłata powinna obowiązywać już od kilku miesięcy.
Ustawa przewiduje jednak, że niedobór z danego roku można pokryć środkami w kolejnym roku.

W latach poprzednich funkcjonował mieszany model opłat, generalnie naliczany od gospodarstwa
domowego. Tym razem proponowana jest zmiana metody naliczania; opłata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasta Toruń 
zależna będzie od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, a także od stawki opłaty.
W propozycji uchwały zaproponowano następujące stawki: w zabudowie jednorodzinnej 15 zł od
osoby na miesiąc, zaś w zabudowie wielorodzinnej 14 zł od osoby na miesiąc.
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Podwyższona ma zostać miesięczna stawka opłaty, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Według projektu ta stawka ma
wynosić na miesiąc: w zabudowie jednorodzinnej 30 zł od osoby, w zabudowie
wielorodzinnej 28 zł.

Częściowe zwolnienie z opłat będą mogli uzyskać:

właściciele nieruchomości jednorodzinnych kompostujący bioodpady. Ulga wynosić ma 
13,33% opłaty, czyli 2 złote;
właściciele nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne (w rozumieniu
ustawy o Karcie Dużej Rodziny): ponad kwotę przekraczającą 60,00 zł dla jednej rodziny
wielodzietnej.

Powyższe zmiany spowodowały także konieczność modyfikacji deklaracji składanych przez osoby
odpowiedzialne za gospodarkę odpadami na terenie nieruchomości mieszkaniowych. Projekt nowej
deklaracji także będzie rozpatrywany na najbliższej sesji Rady Miasta.

 

Fot. Małgorzata Litwin
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